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PROTOKÓŁ nr XXVIII/18 

z sesji Rady Gminy Czernice Borowe, która odbyła się 12 października 2018 r. 

w sali widowiskowej OSP w Czernicach Borowych. 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 13:00. 

Na stan 15 radnych – obecnych było 15 według załączonej listy obecności. 

W obradach udział wzięli: Wójt Gminy, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, Radca Prawny, 

Radni Powiatowi: Mariusz Szempliński i Rafał Gotowiec. 

 

Ad. pkt. 1 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jacek Bartołd otworzył ostatnią XXVIII sesję obecnej 

Rady Gminy i powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził, że jest wymagane 

kworum, na 15 radnych obecnych jest 14 i wszelkie podejmowane uchwały będą prawomocne. 

Przed przejściem do porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Pani Marii 

Sobieraj przedstawicielce Czernickiego Stowarzyszenia Aktywnych Społecznie. Pani Maria 

zaprosiła na Konferencję 17.10.2018 r. o 12:30 „Gmina w oczach seniora” oraz na spotkanie 

25.10.2018 r. o godzinie 10:00 „Zasady sprzedaży produktu z własnego gospodarstwa”. 

Ad. pkt. 2 

Przewodniczący Rady zaprosił do zgłaszania propozycji uzupełnienia porządku obrad. 

Wójt Gminy zaproponował dołączenie poprawki do porządku obrad uchwały pn.: „Utworzenie 

Gminnego Centrum Informacji i nadanie statutu” wyjaśniając, że uchwała dotyczy jedynie 

niewielkich zmian w statucie Gminnego Centrum Informacji. Wójt zaproponował punkt 14  

w porządku obrad dla w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady zaproponował dołączenie punktu 14. – Podjęcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Centrum Informacji w Czernicach Borowych  

i nadania statutu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie punktu do porządku obrad: 

za    - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za dołączeniem do porządku obrad w punkcie 14. 

– Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Centrum 

Informacji w Czernicach Borowych i nadania statutu. 
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Przewodniczący Rady – czy są jeszcze jakieś wnioski dotyczące porządku obrad? Rozumiem, 

że nie ma w takim razie przejdę do odczytania porządku obrad i następnie poddam go pod 

głosowanie. 

Przewodniczący Rady odczytał zaproponowany porządek obrad ze zmianą: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Porządek obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej XXVII sesji Rady Gminy Czernice Borowe. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2018- 2036. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 240/XXIV/17 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2018 

rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 191/XIX/17 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 281/XXVII/18 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki, wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Czernice Borowe. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Medalu Honorowego Gminy Czernice 

Borowe oraz zasad i trybu jego nadawania i wręczania. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 284/XXVII/18 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Czernice Borowe. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej spółkom 

wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Czernice Borowe 

w 2019 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia spółdzielni socjalnej pod nazwą „Spółdzielnia 

Socjalna Kostka”.  

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Centrum 

Informacji w Czernicach Borowych i nadania statutu. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy.  

16. Przyjęcie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Czernice Borowe za pierwsze półrocze 2018 r.  

17. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Czernice Borowe· 

za pierwsze półrocze 2018 r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych za pierwsze półrocze 2018 r. 

18. Interpelacje radnych złożone na piśmie. 

19. Odpowiedzi na interpelacje. 

20. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 
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21. Wolne wnioski i zapytania. 

22. Zakończenie obrad sesji. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie 

porządek obrad ze zmianą: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Przewodniczący Rady – stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. pkt. 3 

Przewodniczący Rady poinformował, że tym punkcie porządku sesji przewidziane jest 

przyjęcie protokołu z poprzedniej XXVII sesji Rady Gminy Czernice Borowe. 

Dyskusja: 

Przewodniczący Rady – czy do protokołu są uwagi? 

Radny Nosarzewski Witold – w temacie protokołu, ja przez 4 lata starałem się prosić Państwa 

o zwrócenie uwagi żeby ten protokół był pisany troszkę staranniej – niestety było to kompletnie 

bez echa. No jak wiemy, wczoraj Pani Romanik obiecałem, ale nie ma jej dzisiaj. A jest? 

Przepraszam bardzo. No więc obiecałem Pani, że jeszcze jakieś uwagi będą dla Pani, więc dwa 

króciutkie cytaty z protokołu: „Pan Tadeusz Bartołd – sołtys wsi Chrostowo – Radni zostali 

wybrani. Są to organy.” Koniec wypowiedzi Pana Sołtysa. A Państwo tak robicie i mówicie, że 

ja dopominam się nie wiadomo czego. Następne zdanie tym razem z mojej wypowiedzi: „Na 

poprzedniej sesji była droga nr.” Ja osobiście nie zaobserwowałem. No takie są kwiatki, ja 

ciągle proszę. Dlatego tu był wniosek o zgodność wystąpień w szczególności, a Państwo 

zostawiliście to w interpretacji – macie interpretację i teraz jak ktoś to czyta to co sobie o nas 

myśli? Może o to chodzi. Teraz mój wniosek: pamiętacie Państwo taki punkt poprzedniej sesji 

dotyczący odpowiedzi na moją interpelację w której ja pytałem dlaczego Pan Wójt oszukał 

mieszkańców wsi Węgra na zebraniu wiejskim na co jak pamiętacie Państwo Pan Wójt wstał  

i powiedział „no bo Węgra to taka specyficzna wieś” i w związku z tym, że po drodze miała 

miejsce jeszcze tego typu sytuacja mieliśmy podział funduszu wiejskiego w Węgrze. Ja czułem 

się w obowiązku przedstawić swoim wyborcom sytuację jaka miała miejsce. 

Przewodniczący Rady – przepraszam Panie Radny bardzo proszę w temacie do protokołu. 

Radny Nosarzewski Witold – Ale ja mam uzasadnienie Panie Przewodniczący, czyżby coś 

wykraczało poza to chcecie Panowie usłyszeć? Proszę Państwa przedstawiłem tą sytuację tak 

jak miała miejsce na co Pan Wójt zareagował, że ja mówię nieprawdę, a w jaki sposób  

to uzasadnił? Bo tego nie ma w protokole. Protokół jeszcze na tą chwilę nie jest przyjęty proszę 

Państwa, a Pan Wójt wiedział, że tego nie ma w protokole. A teraz jeszcze coś co dopełni  

tę sytuację jak wiecie Państwo biorę nagranie z obrad sesji. Teraz też tak się stało kilka dni  

po obradach sesji poprosiłem Panią Romanik o nagranie, a Pani Romanik mówi do mnie tak:  

„No wie Pan nie wiem co z Panem zrobić. Bo jest taka sprawa, że nie wiem czy brać pieniądze 

od Pana za te płyty bo te nagranie nie jest pełne.” Tak się złożyło, że dźwięk zginął w nagraniu. 
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Więc ja proszę wracając do sprawy żeby przywrócić te słowa które padły rzeczywiście na sesji. 

Tak jak powiedziałem wcześniej. I o to proszę. A jeżeli nie to proszę o korygowanie. 

Przewodniczący Rady – bardzo proszę Pana Tadeusza o głos. 

Sołtys Bartołd Tadeusz – Chciałbym doprecyzować moją nieprecyzyjnie zapisaną 

wypowiedź. Moją intencją było prawdopodobnie o ile pamiętam powiedziałem w ten sposób: 

póki co Rada jest demokratycznie wybrana i póki co jest radny który ma podejmować decyzje. 

Później jeszcze dałem komentarz, którego nie będę przytaczał ze względu na sesję. 

Przewodniczący Rady – dziękuję bardzo. Ja bardzo proszę Pana Radnego o sprecyzowanie 

zapisu o który Pan prosi o uzupełnienie ponieważ Pani Bożena ma problemy przy tej dużej 

ilości słów. 

Radny Nosarzewski Witold – o ile ja pamiętam myślę, że to będzie wierne przytoczenie tych 

słów Pan Wójt powiedział: „no bo Węgra to jest taka specyficzna wieś” zależy mi na tym 

jednym wierszyku, tak jak później stwierdziłem, że jest to kwintesencją podejścia Wójta  

do Obywateli. 

Przewodniczący Rady – dziękuję bardzo przy Pana sprecyzowaniu muszę odrzucić Pana 

wniosek. 

Radny Nosarzewski Witold – to ja w trybie prawnym mam prawo zwrócić się do Rady, 

odwołuję się do oceny całej Rady, czy takie słowa padły? 

Przewodniczący Rady – Rada nie wypowie się do wniosku który Pan sformułował.  

Ja stwierdziłem, że taki wniosek odrzucam i teraz Pan może zakwestionować moje odrzucenie 

wniosku i zwrócić się do Rady czy Pana wniosek ująć w protokole. 

Radny Nosarzewski Witold – z jakiej przyczyny odrzuca Pan mój wniosek? Jest za krótki? 

Że dalszej części się nie przytacza? 

Przewodniczący Rady – wniosek nie jest konkretny. Zamykam dyskusję poddaję pod 

głosowanie wniosek Pana Radnego. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie 

wniosek Radnego Witolda Nosarzwskiego: 

za     - 1 

przeciw    - 14 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy większością głosów „przeciw” (14 głosów) odrzuciła wniosek Radnego Witolda 

Nosarzewskiego. 

Przewodniczący Rady – czy jeszcze jakieś wnioski do protokołu? W takim razie poddaję pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej XXVII sesji. 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

Radny Nosarzewski Witold nie głosował. 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy większością głosów „za” (14 głosów) przyjęła protokół z poprzedniej XXVII sesji 

Rady Gminy. Radny Nosarzewski Witold nie brał udziału w głosowaniu. 

Ad. pkt. 4 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejny punkt obrad dotyczy podjęcia uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice 

Borowe na lata 2018- 2036.  

Przewodniczący Rady – wczoraj na posiedzeniu ogólnym Komisji Rady Pani Skarbnik 

omawiała zagadnienia związanie z tą uchwałą. Pytam czy tym krótkim czasie coś się zmieniło? 

Skarbnik Gminy – nic się nie zmieniło. 

Przewodniczący Rady – czy ktoś z Państwa Radnych ma zapytania odnośnie tej uchwały? 

Dyskusja. 

Radny Nosarzewski Witold – ponieważ to jest ostania nasza sesja w tej kadencji są to moje 

ostatnie wystąpienia więc niejako w ramach podsumowania w sprawach budżetowych. 

Pamiętacie Państwo na wszystkich sesjach miałem uwagi w stosunku do prowadzenia 

budżetowego naszej Gminy szczególnie ze strony, mamy przecież Komisję Budżetową, która 

zawsze chwaliła poczynania Pana Wójta oraz Komisję Rewizyjną, która również nie miała 

żadnych uwag. 

Przewodniczący Rady – bardzo proszę Pana Radnego do tej uchwały, na wystąpienia dam 

Panu czas w wolnych wnioskach. 

Radny Nosarzewski Witold – przecież Pan wie, że i tak powiem co uważam. 

Przewodniczący Rady – przepraszam bardzo proszę do konkretnej uchwały wypowiedź. 

Radny Nosarzewski Witold – szkoda naszego czas, już bym skończył. Wracając do uchwały, 

sprawa dotyczy budżetu, dotyczy wydawania naszych środków, dotyczy naszego głosowania 

na poprzednimi uchwałami tego samego typu, była zawsze pełna zgodność. I teraz proszę 

Państwa. I teraz proszę Państwa dostaję dokument i tu w tej uchwale na stronie 9 możecie 

Państwo zajrzeć, jest taka rubryka 9.7, która informuje nas wszystkich o nie przekroczeniu 

pewnego współczynnika. Ten współczynnik świadczy o tym jak bardzo zadłużona jest nasza 

gmina. Po raz pierwszy w historii naszej gminy w rubryce 9.7 mamy nie. Czyli nie jest 

spełniony zakładany współczynnik. Mamy przekroczone normy. Mało tego również ta sama 

treść jest na rok 2019 w tej rubryce. Pierwszy raz w historii. Wszyscy zawsze klaskali Panu 

Wójtowi, tak Państwo Radni żeście wszyscy to popierali. Wszystko jest w porządku. Ja mówię, 
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że zadłużenie jest za duże. Bierzemy kredyty idziemy dalej. Mamy proszę bardzo pierwszy 

wyraźny symptom. I kto jest za to odpowiedzialny?. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady – poproszę Panią Skarbnik, żeby przedstawiła jak ten współczynnik 

jest obliczony. 

Skarbnik Gminy – przedstawiła w jaki sposób oblicza się współczynnik. W swojej 

wypowiedzi podkreśliła, że na ten współczynnik wpływa wiele czynników. Między innymi 

dochody jakie były osiągnięte w poprzednich latach. Ponadto Pani Skarbnik wspomniała,  

że ostatnie zmiany budżetowe wpłynęły na to, że ten współczynnik nie spełnił warunków. 

Przewodniczący Rady – jak słyszeliście Państwo tak to wychodzi, tak jest zapisane w tej 

tabeli, ale jak Pani Skarbnik przedstawiała jest to algorytm bardzo złożony – składa się z wielu 

czynników. Poniekąd też z zadłużenia Gminy. Czy jeszcze ktoś by chciał zabrać głos? 

Dalszej dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i poddał pod głosowanie 

za     - 14 

przeciw    - 1 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy większością głosów „za” (14 głosów) podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2018- 2036. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt. 5 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z porządkiem obrad kolejny punkt  

to podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 240/XXIV/17 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2018 rok.  

Przewodniczący Rady – Czy są jakieś pytania? 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i poddał pod głosowanie 

za     - 14 

przeciw    - 1 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy większością głosów „za” (14 głosów) podjęła uchwałę Nr 240/XXIV/17 Rady 

Gminy Czernice Borowe z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

na 2018 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. pkt. 6 

Przewodniczący Rady przedstawił kolejny punkt porządku obrad dotyczący podjęcia uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr 191/XIX/17 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 31 marca 

2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.  

Przewodniczący Rady – Czy są jakieś zapytania co do uchwały? 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i poddał pod głosowanie 

za     - 14 

przeciw    - 1 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy większością głosów „za” (14 głosów) podjęła uchwałę Nr 191/XIX/17 Rady 

Gminy Czernice Borowe z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt. 7 

Przewodniczący Rady realizując dalej porządek obrad, przedstawił kolejny punkt – podjęcie 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr 281/XXVII/18 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 26 lipca 

2018 r. w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych  

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Czernice Borowe.  

Przewodniczący Rady – Czy są jakieś pytania? 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i poddał pod głosowanie 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy jednogłośnie „za” (15 głosów) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę  

Nr 281/XXVII/18 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 26 lipca .2018 r. w sprawie określenia 

czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, wysokości opiat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych 

opiat w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Czernice Borowe. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. pkt. 8 

Przewodniczący Rady poinformował, że według porządku obrad kolejny punkt to podjęcie 

uchwały w sprawie ustanowienia Medalu Honorowego Gminy Czernice Borowe oraz zasad  

i trybu jego nadawania i wręczania.  

Przewodniczący Rady – Przed sesją każdy z Państwa Radnych otrzymał uzupełnienie do karty 

regulaminu w którym naniesiona została poprawka, co sugerowali Państwo na komisji. Czy 

ktoś z Państwa Radnych w temacie tej uchwały chciałby zabrać głos? 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i poddał pod głosowanie: 

za     - 14 

przeciw    - 1 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy większością głosów „za” (14 głosów) podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia 

Medalu Honorowego Gminy Czernice Borowe oraz zasad i trybu jego nadawania i wręczania. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt. 9 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z porządkiem obrad w tym punkcie 

przewidziano podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 284/XXVII/18 Rady Gminy 

Czernice Borowe z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Czernice Borowe.  

Przewodniczący Rady – uchwałę omawialiśmy na komisji, zmiany, które nanosi uchwała  

są podyktowane po analizie naszego statutu przez organ nadzoru. Są to drobne stylistyczne 

poprawki. Czy do tej uchwały ktoś z Państwa Radnych ma pytania? 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i poddał pod głosowanie: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 1 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy większością głosów „za” (14 głosów) podjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę  

Nr 284/XXVII/18 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie Statutu 

Gminy Czernice Borowe. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt. 10 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejny punkt dotyczy podjęcia uchwały w sprawie 

ustalenia zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie 

udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.  
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Przewodniczący Rady – w treści uchwały zmieniła się jedynie podstawa prawna według, 

której funkcjonuje ten regulamin. Czy są jakieś pytania? 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i poddał pod głosowanie: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy jednogłośnie „za” (15 głosów) podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad 

udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

i sposobu jej rozliczania. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt. 11 

Przewodniczący Rady realizując dalej porządek obrad przedstawił kolejny punkt dotyczący 

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Czernice Borowe w 2019 

roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego.  

Przewodniczący Rady – Czy są jakieś pytania, wnioski? 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i poddał pod głosowanie: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy jednogłośnie „za” (15 głosów) podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Gminy Czernice Borowe w 2019 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. pkt. 12 

Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie omawiane będzie podjęcie uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy.  

Przewodniczący Rady – Czy są jakieś pytania, wnioski? 

Dyskusja. 

Radny Nosarzewski Witold – Pan Wójt wspomniał, że należałoby nam przedstawić projekt 

umowy dzierżawy. 
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Wójt Gminy – takiego sformułowania wczoraj nie było więc nie jestem przygotowany. 

Natomiast o warunkach umowy informowałem, że jest tam określone zgodnie z załącznikiem 

długość i szerokość, negocjujemy jeszcze warunki zawarcia umowy na dzień dzisiejszy mamy 

propozycję ok. 30 gr co jest nie akceptowalne. To jeszcze negocjujemy po czym przekażemy 

umowę ewentualnie do Państwa akceptacji. Umowa będzie zawarta od 1 stycznia 2019 r. 

Radny Nosarzewski Witold – co do drugiego punktu projektu tej uchwały położenie i obszar 

wydzierżawionego gruntu stanowi załącznik graficzny do niniejszej uchwały. Słabo znajduję 

ten załącznik. O ile powierzchni nie mogę się dopatrzeć jakieś położenie mogę wnioskować. Z 

treści wynika, że to powinno być, a nie ma czyli jest załącznik niezgodny z resztą uchwały. 

Przewodniczący Rady – załącznik graficzny jest zgodny. Wartości ma Pan podane w tekście. 

Radny Nosarzewski Witold – przeczytam jeszcze raz jeżeli to jest trudne: położenie i obszar 

wydzierżawionego gruntu stanowi załącznik graficzny do niniejszej uchwały. Gdzie to jest? 

Przewodniczący Rady – ma Pan w treści uchwały zapisaną wielkość więc nie rozumiem. 

Radny Nosarzewski Witold – dla mnie jest to oczywiste, że w załączniku powinien być 

podany obszar. Z resztą wczoraj Pan Wójt obiecywał, że poprawi się ponieważ w pierwszej 

wersji dostaliśmy załącznik z czerwoną kreską. Na dzisiaj Pan Wójt obiecał zrobić to dokładniej 

i nie zrobił.  

Przewodniczący Rady – mimo wszystko przedmiot dzierżawy się nie zmienia także to jest 

zbędne doszukiwanie się kropeczek czy przecinków ponieważ wszystko zawarte w uchwale  

a załącznik graficzny to jest załącznik graficzny. Moim zdaniem jest pełna jasność co do treści 

uchwały. 

Radny Nosarzewski Witold – a może byśmy zapytali Panią Mecenas czy jest w porządku? 

Przewodniczący Rady – nie będziemy pytać wszystko jest oczywiste. Przechodzę do 

odczytania uchwały. 

Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i poddał pod głosowanie: 

za     - 14 

przeciw    - 1 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy większością głosów „za” (14 głosów) podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy dzierżawy. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt. 13 

Przewodniczący Rady poinformował że punkt porządku obrad to podjęcie uchwały w sprawie 

utworzenia spółdzielni socjalnej pod nazwą „Spółdzielnia Socjalna Kostka”. Spółdzielnia ta ma 

działać na rzecz społecznej integracji członków i spełniać pewne role społeczne.  

Przewodniczący Rady – Czy są jakieś pytania, uwagi? 

Dyskusja. 



str. 11 

 

Radny Nosarzewski Witold – wspaniała inicjatywa, bardzo się z niej cieszę, mam tylko jedną 

małą uwagę, gdyby tym zajęła się gmina w porządku pięknie ale mam obiekcje co do 

współudziału kościoła. W momencie kiedy polityka spotyka się z kościołem zawsze 

przegranym jest kościół i dlatego będę głosował przeciw. 

Przewodniczący Rady – bardzo dziękuję za publiczne wyrażenie swojego stanowiska. 

Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i poddał pod głosowanie: 

za     - 14 

przeciw    - 1 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy większością głosów „za” (14 głosów) podjęła uchwałę w sprawie utworzenia 

spółdzielni socjalnej pod nazwą „Spółdzielnia Socjalna Kostka”. Uchwała stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad. pkt. 14 

Przewodniczący Rady przedstawił następny punkt porządku obrad dotyczący podjęcia 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Centrum Informacji  

w Czernicach Borowych i nadania statutu.  

Przewodniczący Rady – jest to uchwała zaproponowana na początku sesji przez Pana Wójta, 

która była omawiana na komisjach. Czy są jakieś uwagi? 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i poddał pod głosowanie: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy jednogłośnie „za” (15 głosów) podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego 

Centrum Informacji w Czernicach Borowych i nadania statutu. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. pkt. 15 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejny punkt porządku obrad dotyczy podjęcia 

uchwały w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. 

Przewodniczący dodał, że jest to ponowna skarga napisana przez Pana Duchnowskiego, która 

została skierowana do Starostwa i do Rady. Przewodniczący rady odczytał treść skargi na 

działalność Wójta Gminy Czernice Borowe. 



str. 12 

 

Przewodniczący Rady – poprzednie pismo Pana Duchnowskiego rozpatrywała Komisja 

Rewizyjna. Nowe pismo nie wnosi nowych informacji w sprawie, jest przygotowana stosowna 

uchwała. Czy są jakieś uwagi do sprawy? 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i poddał pod głosowanie: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 1 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy większością głosów „za” (14 głosów) podjęła uchwałę w sprawie ponownego 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt. 16 

Przewodniczący Rady przedstawił następny punkt obrad dotyczący przyjęcia informacji  

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy Czernice Borowe za pierwsze 

półrocze 2018 r. Przewodniczący odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy 

Czernice Borowe informacji na temat wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2018 r. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie informacji: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 1 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy większością głosów „za” (14 głosów) przyjęła informację o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Czernice Borowe za pierwsze półrocze 2018 r. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt. 17 

Przewodniczący Rady poinformował, że następny punkt to przyjęcie informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Czernice Borowe· za pierwsze półrocze 2018 r. oraz informacji  

o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach 

Borowych za pierwsze półrocze 2018 r.  

Przewodniczący Rady – Czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos? 

Dyskusji nie było. 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie informacji: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 1 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Rada Gminy większością głosów „za” (14 głosów) przyjęła informację o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Czernice Borowe za pierwsze półrocze 2018 r. oraz informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych za 

pierwsze półrocze 2018 r. Informacje stanowią załącznik do protokołu. 

Ad. pkt. 18 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 18 dotyczy interpelacji złożonych na piśmie – 

takowych nie było. 

Ad. pkt. 19 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 19 dotyczy odpowiedzi na interpelacje 

złożonych na piśmie – takowych nie było. 

Ad. pkt. 20 

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Radni i Sołtysi otrzymali  

to sprawozdanie z materiałami sesyjnymi. Wójt Gminy przedstawił zebranym uzupełnienie do 

sprawozdania. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt Gminy w uzupełnieniu do sprawozdania uzupełnił informacje na temat inwestycji 

przeprowadzonych w ostatnim czasie i tych które są w trakcie wykonania. 

Wójt omówił remont strażnicy OSP w Czernicach Borowych w ramach którego 

wyremontowano strażnicę, pomieszczenia na górze oraz powiększono parking.  

Następnie omówiony został remont dachu w świetlicy w Chrostowie, Wójt poinformował,  

że prace są już prawie zakończone..  

Kolejną omówioną inwestycją, były prace na cmentarzu wojennym w Chojnowie. Wójt 

poinformował, że renowacja cmentarza zbliża się ku końcowi zostały już tylko kosmetyczne 

poprawki. 

Kolejna informacja dotyczyła usterek w budynku przedszkola, Wójt poinformował,  

że wystąpiono do ubezpieczyciela o wypłatę gwarancji. 

W dalszej części Wójt Gminy poinformował, że złożono dwa projekty dotyczące odnowy 

miejscowości. Wybrano Czernice Borowe oraz Grójec. 

Kończąc informacje o inwestycjach Wójt Gminy wyjaśnił, że sesja odbywa się na sali OSP  

z powodu trwającej kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wyjaśnił również, że sesje  

w nowej kadencji będą odbywał się regularnie na sali OSP w Czernicach Borowych. 
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Kontynuując sprawozdanie Wójt Gminy zasygnalizował problemy. Pierwszy z nich to problem 

z firmą wywożącą śmieci, która chce zerwać umowę z gminą przed jej zakończeniem co jest 

niekorzystne dla mieszkańców. Wójt Gminy zasygnalizował również problem z gminnym 

składowiskiem odpadów PSZOK na który przywożone są głównie meble co stanowi problem 

dla wywożących. Wójt Gminy poprosił, żeby nie przywozić na PSZOK takich ilości mebli. 

Przechodząc dalej Wójt Gminy poinformował, że w przy budynku biblioteki zostanie 

zamontowany czujnik jakości powietrza dofinansowany ze źródeł zewnętrznych. Omawiając 

czujnik zasygnalizowany również został problem jakości powietrza na terenie naszej Gminy. 

Na zakończenie uzupełnienia Wójt Gminy poruszył temat wyborów samorządowych. Zwrócił 

uwagę, że w ośmiu okręgach był tylko jeden kandydat na radnego i niewielkie zainteresowanie 

wyborami ze strony społeczeństwa. Zachęcał wszystkich do pójścia na wybory aby pomimo 

małego zainteresowania była jak największa frekwencja. 

Przewodniczący Rady – w punkcie sprawozdania czy są jakieś zapytania, wnioski? 

Radny Nosarzewski Witold – może nie pytanie, tylko taka jedna uwaga, Pan Wójt tak 

ubolewa, że jest takie małe zainteresowanie wyborami, że społeczność tak się mało interesuje, 

tak pragnie tej demokracji. Mamy tutaj dzisiaj najlepszy przykład jeżeli Rada jak jeden mąż 

potrafi zapomnieć co słyszała kilka dni temu, a ja rozmawiam prywatnie i wszyscy doskonale 

pamiętają, że tak było, no to kto tu jest, że tak powiem przyczyną tego stanu rzeczy, przecież 

ludzie to widzą oceniają jak to jest, potem się dziwić, że się nie garną. Ja też z ludźmi 

rozmawiam. Takiej obłudy to przepraszam bardzo, ja w życiu nigdzie nie spotkałem. Może 

jeszcze mało znam, ale ja jestem przerażony. To tak na podsumowanie. 

Przewodniczący Rady – dziękuję bardzo Pan Wójt jeszcze uzupełnienie do sprawozdania. 

Wójt Gminy przedstawił dodatkowe uzupełnienie do sprawozdania w którym zaprosił na 

Parafialne Obchody 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości, w Pawłowie Kościelnym  

4 października 2018 r. o godzinie 12:00 oraz omówił temat Żołnierzy Wyklętych i ich związku  

z terenem naszej Gminy. 

Przewodniczący Rady – w temacie sprawozdanie z działalności dalej proszę. 

Radny Tyburski Mariusz – w sprawie drogi. Ta droga została bardzo dobrze wykonana  

w Pawłowie Poręba. Przeszła ona pozytywną weryfikacją za, którą dziękuję Paniom i Panom 

Radnym, a w szczególności Panu Wójtowi. Chciałbym także podziękować Panu Wójtowi  

za duże zaangażowanie w odmulenie rowów, które zawsze sprawiały dużo problemów. 

Przewodniczący Rady – dziękuję bardzo, czy jeszcze są jakieś zapytania odnośnie 

sprawozdania? 

Ad. pkt. 21 

Wolne wnioski zapytania. 

Wolnych wniosków i zapytań nie było. 

Przewodniczący Rady z okazji ostatniej sesji obecnej Rady Gminy podziękował za 4 lata 

współpracy, Radnym, Wójtowi Gminy, Skarbnik Gminy i współpracownikom za owocną 

współpracę. Przewodniczący z Wójtem Gminy wręczyli członkom Rady Gminy pamiątkowe 
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książki i dyplomy na zakończenie kadencji 2014 - 2018 Rady Gminy Czernice Borowe.  

Przewodniczący Rady podziękował za współpracę Sołtysom. 

Wójt Gminy również podziękował Radnym, Sołtysom i współpracownikom za owocną 

współpracę. 

Ad. pkt. 21 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXVIII sesję Rady 

Gminy Czernice Borowe. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Na podstawie nagrania sporządził 

Kamil Grabowski 


